PAGE

ПРОТОКОЛ
заседания Комиссии по профилактике правонарушений
 в Чебоксарском районе
п. Кугеси
05 октября 2018 года                                                                                               № 3
	Председательствующий:

	Глава администрации Чебоксарского района
В.П. Димитриев

	Члены Комиссии:
	В.В. Михайлов, Е.В. Кириллова, А.М. Исаева, О.И. Александров, А.А. Доронин, Н.И. Петров

	Секретарь:
	ведущий специалист-эксперт отдела культуры, туризма и  социального развития администрации Чебоксарского района – Е.Ю. Парамонова

	Приглашенные:
	С.В. Петров - начальник отдела участковых и ПДН ОМВД РФ по Чебоксарскому району,

И.Н. Ильина – помощник прокурора Чебоксарского района,

А.Г. Трофимов – начальник пункта централизованной охраны ОВО по Чебоксарскому району,

Р.В. Димитриев – педагог психолог отдела образования и молодежной политики администрации Чебоксарского района,

С.Ю. Петрова – зав. сектором по организации деятельности КДН и ЗП,
В.А. Вышинская – и.о. главного редактора АУ «Редакции газеты «Таван ен»,

главы сельских поселений.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

I. О проводимой информационно-разъяснительной работе с населением Чебоксарского района Чувашской Республики в средствах массовой информации, направленной на противодействие преступности и профилактику правонарушений________________________________________
Выступила:- Вышинская Виктория Анатольевна, - и.о. главного редактора АУ «Редакции газеты «Таван ен».
1.1. Принять к сведению доклад участника заседания.
1.2. Рекомендовать редактору районной газеты «Таван ен», заведующему сектором информатизации администрации района совместно с субъектами профилактики правонарушений администрации Чебоксарского района в срок до 01.12.2018 года подготовить и разместить в районной газете, на сайте администрации района, сайтах поселений района материалы по профилактике правонарушений и преступлений, особенно обращая внимание на профилактику «пьяной» и рецидивной преступности. Ввести практику освещения информации о работе Советов профилактики правонарушений поселений района в районной газете.

1.3. Субъектам профилактики правонарушений Чебоксарского района рекомендовать особое внимание уделять при ведении информационно-разъяснительной работы с населением по профилактике правонарушений и преступлений поселениям, на территории которых регистрируется рост преступлений и правонарушений с учетом категорирования видов преступлений.

1.4. Рекомендовать главам поселений района в срок до 15.12.2018 года совместно с субъектами профилактики правонарушений поселения на собраниях (сходах) граждан провести информационно-разъяснительную работу, направленную на профилактику правонарушений и преступлений, совершаемых на бытовой почве и в состоянии алкогольного опьянения, а также продолжить работу по своевременному заполнению разделов по профилактике правонарушений на сайтах сельских поселений.

Информирование по п.п.1.2 -1.4 в срок до 15.01.2019 года.
II. О выполнении мероприятий муниципальной программы «Повышение безопасности жизнедеятельности населения и территорий Чебоксарского района Чувашской Республики»_______________________________________
Выступил:- Михайлов Валерий Вениаминович – заместитель главы – начальник отдела организационно-контрольной работы администрации Чебоксарского района.

2.1. Принять к сведению доклад участника заседания.
2.2. Обеспечить освоение финансовых средств, запланированных в рамках подпрограммы «Профилактика правонарушений и противодействие преступности в Чебоксарском районе Чувашской Республики» в срок до 28 декабря 2018 года.
III. Об итогах работы Советов по профилактике правонарушений сельских поселений, где зафиксирован рост преступности за III квартал 2018 года._________________________________________________________________
Выступил: - Гельметдинов Рамиль Гаязетдинович - глава Сирмапосинского сельского поселения.
3.1. Принять к сведению доклад участника заседания.
3.2. Рекомендовать Советам профилактики сельских поселений проводить постоянную работу среди населения по профилактике правонарушений, пьянству и алкоголизму, и взаимодействия с правоохранительными органами и всеми субъектами профилактики.
3.2. Главе администрации Сирмапосинского сельского поселения провести работу по транспортировке блок-контейнера, предназначенного для размещения участкового пункта полиции из Шинерпосинского сельского поселения в Сирмапосинское, в срок до 01.11.2018 года.
	Председатель комиссии:
	В.П. Димитриев

	Секретарь:
	Е.Ю. Парамонова